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Kurznachrichten aus der Statistik 

Bevölkerung Nachricht 1/2025 

Bevölkerungsbestand am 31.12.2024 
Die Moerser Bevölkerung wird anhand verschiedener Merkmale wie Alter, Geschlecht, Familienstand und 
Religionszugehörigkeit untersucht. Datengrundlage bildet das Melderegister der Stadt Moers. 

Einwohnerzahl im letzten Jahr leicht rückläufig 
In den Monaten Januar bis Mai sank die Einwoh-
nerzahl kontinuierlich um insgesamt 393 Perso-
nen. Von Juni bis Dezember stieg die Einwohner-
zahl um 302 Personen, so dass am Jahresende 
noch ein Minus von 91 Personen bleibt. Insge-
samt hatten damit 106.150 Personen in Moers ih-
ren alleinigen Wohnsitz oder ihren Hauptwohn-
sitz. Am 31.12.2023 waren es noch 106.241, die 
höchste Personenzahl seit langer Zeit – genau 
genommen seit 2007.  
 
Damals stieg die Einwohnerzahl in den Jahren 
2000 bis 2004 auf 107.082 Personen an (vgl. 
Abb. 1). Danach gab es bis 2014 eine lange Phase 
der Rezession. In den meisten Jahren gab es zwar 
einen leicht positiven Wanderungssaldo, der aber 
den negativen natürlichen Saldo nicht aufwiegen 
konnte. Das bedeutet, jedes Jahr versterben mehr 
Menschen, als geboren werden. Insgesamt verlor 
Moers von 2005 bis 2014 jährlich rund 380 Per-
sonen. Im Jahr 2015 erfuhr Moers einen Bevölke-
rungszuwachs von 1.463 Personen aufgrund des 
Syrienkriegs. 2016 sank die Einwohnerzahl be-
reits wieder um 482 Personen und blieb dann von 
2017 bis 2021 relativ konstant. Als Folge des 
Kriegs in der Ukraine stieg im Jahr 2022 die Ein-
wohnerzahl erneut stark an um 1.538 Personen. 
In 2023 folgte ein weiterer Anstieg um 349 Per-
sonen. Im nun abgelaufenen Jahr 2024 kam es zu 
einem leichten Rückgang von 91 Personen, dies 
sind -0,1 %. 
 
Anhand dieses gesamtstädtischen Wertes von  
-0,1 % kann die Entwicklung in den 12 Sozialat-
lasbezirken verglichen werden. So gab es im ver-
gangenen Jahr in Utfort (-1,0 %) und Moers-Ost  
(-1,1 %) sowie Rheinkamp-Mitte (+2,6 %) deutlich 
höhere Zu- und Abnahmen der Einwohnerzahl 
(vgl. Tab. 2 im Anhang). Zum Beispiel hat Rhein-
kamp-Mitte von 2000 bis 2020 kontinuierlich 
Einwohner verloren, gewinnt seitdem aber wie-
der hinzu, insbesondere im vergangenen Jahr.  
 

Neben den 106.150 Personen mit alleinigem 
Wohnsitz oder Hauptwohnsitz in Moers gab es am 
31.12.2024 weitere 2.369 Personen, die in Moers 
mit einem Nebenwohnsitz gemeldet waren 
(2,2 %). Insgesamt lag die wohnberechtigte Be-
völkerung damit bei 108.519 Personen. Im Fol-
genden wird die Bevölkerung mit alleinigem 
Wohnsitz bzw. Hauptwohnsitz betrachtet. 
 
Abb. 1: Entwicklung der Bevölkerung mit alleini-

gem oder Hauptwohnsitz in Moers von 
1996 bis 2024 

 
 
Fläche und Bevölkerungsdichte 
Das Gebiet der Stadt Moers erstreckt sich über 
67,6 Quadratkilometer. Repelen und Kapellen 
sind mit je 15,4 qkm die größten und Rheinkamp-
Mitte ist mit 1,7 qkm der kleinste Bezirk (vgl. 
Tab. 2 im Anhang). Auf den 67,6 qkm wohnten am 
31.12.2024 106.150 Personen. Dies sind pro 
Quadratkilometer 1.569 Personen. Meerbeck und 
Asberg haben die höchste und Kapellen hat die 
niedrigste Bevölkerungsdichte. Allerdings beste-
hen die Gebiete von Kapellen und Schwafheim 
nur zu rund einem Drittel aus Siedlungs- und Ver-
kehrsfläche, zwei Drittel gehören zu den Berei-
chen Vegetation und Gewässer.  
 

Einen besseren Blick auf die Wohnverhältnisse 
bietet die Nettowohndichte, bei der nur Wohn-
bauflächen und Flächen gemischter Nutzung 
(z. B. Gewerbe mit Wohnen) berücksichtigt wer-
den. Danach lebten in Moers durchschnittlich 
7.535 Personen auf einem Quadratkilometer. In 
Moers-Mitte waren es 13.099. Ebenfalls „dicht 
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bewohnt“ sind Rheinkamp-Mitte, Meerbeck und 
Vinn, während Kapellen, Hülsdonk und Schwaf-
heim die niedrigste Nettowohndichte aufwiesen 
(vgl. Tab. 2 im Anhang).  
 
Alter 
In Moers gab es am 31.12.2024 im Schnitt 16,6 % 
Minderjährige, 58,8 % 18- bis 64-Jährige und 
24,6 % 65-Jährige und Ältere (vgl. Tab. 1). Meer-
beck und Vinn stachen als Ortsteile mit einer be-
sonders jungen Bevölkerung hervor. Dagegen 
hatten Schwafheim und Moers-Mitte die nied-
rigsten Anteile bei Minderjährigen und Personen 
im erwerbsfähigen Alter von 18 bis 64 Jahren, da-
für aber die höchsten Anteile bei Personen ab 65 
Jahren. Eine Darstellung der Altersstrukturen für 
alle 12 Sozialatlasbezirke findet sich in Abbil-
dung 2 und in Tabelle 3 im Anhang. 
 
Tab. 1: Die Altersstrukturen in den 12 Sozialat-

lasbezirken in Moers am 31.12.2024 
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0-17 J. 19,8 19,3 14,3 13,7 16,6 
18-64 J. 61,8 58,1 57,3 54,4 58,8 
65+ J. 18,4 22,5 28,4 31,8 24,6 

Gesamt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
 
Das Durchschnittsalter stieg von 45,3 Jahren im 
Vorjahr auf 45,4 Jahre leicht an. Den niedrigsten 
Wert wies mit 41,5 Jahren Meerbeck auf, Schwaf-
heim mit 50,0 Jahren den höchsten. Gegenüber 
dem Vorjahr ist das Durchschnittsalter in Utfort 
um 0,5 Jahre und in Asberg um 0,3 Jahre gestie-
gen, in Rheinkamp-Mitte und in Hülsdonk um 0,2 
Jahre gesunken. 
 
Geschlecht 
In Moers überwogen die Frauen mit 51,3 %, die 
Männer lagen bei 48,7 % (vgl. Tab. 3). Die neuen 
Geschlechtskategorien „divers“ und „ohne An-
gabe“ werden aus Datenschutzgründen einer grö-
ßeren Gruppe, in diesem Fall den Frauen, zuge-
schlagen. Bei den 0- bis 5-Jährigen lag der Frau-
enanteil noch bei 48,5 %, erst in der Altersgruppe 
von 45 bis 64 Jahren überwogen die Frauen. Auf-
grund ihrer etwas höheren Lebenserwartung lag 
ihr Antei bei den Älteren ab 75 Jahren bei 58,9 %. 
Die höchsten Frauenanteile gab es in den Sozial-
atlasbezirken mit älteren Einwohnern (Moers-
Mitte, Schwafheim und Hülsdonk).  
 

Familienstand 
Die meisten Moerser:innen waren verheiratet 
(44,7 %), 37,5 % waren ledig, 7,8 % geschieden, 
7,4 % verwitwet und von 2,5 % der Einwohner 
war der Familienstand unbekannt. Zwischen den 
Ortsteilen ergaben sich durchaus Abweichungen. 
So gab es im „jungen“ Meerbeck mehr Ledige und 
weniger Verheiratete. Im „älteren“ Schwafheim 
gab es dagegen mehr Verheiratete und Verwit-
wete und weniger Ledige. In der ebenfalls „älte-
ren“ Stadtmitte waren nur 36,8 % der Einwohner 
verheiratet, dafür gab es hier viele Singles (Le-
dige, Geschiedene und Verwitwete) und unbe-
kannte Familienstände (vgl. Tab. 3). 
 
Abb. 2: Die Altersstrukturen in den 12 Sozialatlasbezirken 

in Moers am 31.12.2024 

 
 
Religionszugehörigkeit 
Noch 47,4 % aller Moerser:innen gehörten am 
31.12.2024 einer öffentlich-rechtlichen Religi-
onsgesellschaft an (vgl. Tab. 4). Die andere Hälfte 
(52,6 %) war konfessionslos oder gehörte einer 
Religionsgemeinschaft ohne öffentlich-rechtli-
chen Status an. Gegenüber dem Vorjahr hat die 
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evangelische Kirche 3,4 % ihrer Mitglieder verlo-
ren und lag bei 23,8 %. Die katholische Kirche 
verlor 3,1 % und lag fast gleichauf bei 23,0 %.  
 
Die höchsten Anteile evangelischer Christen gab 
es in Hülsdonk (28,6 %), Schwafheim (28,2 %) und 
Kapellen (27,8 %), die höchsten Anteile der Ka-
tholiken lagen in Rheinkamp-Mitte (26,5 %) und 
Utfort (26,3 %). Die Hotspots der Konfessionslo-
sen bzw. Angehörigen einer Religionsgemein-
schaft ohne öffentlich-rechtlichen Status lagen in 
Meerbeck (61,8 %) und Vinn (59,2 %), gefolgt von 
Moers-Mitte (56,0 %) und Repelen (55,8 %). 
 
Wohndauer 
Die Wohndauer wird für Personen ab 18 Jahren 
berechnet (vgl. Tab. 4). An ihrer jetzigen Adresse 
wohnen volljährige Moerser:innen durchschnitt-
lich seit 16,5 Jahren (2023: 17,0). Zwischen den 
Sozialatlasbezirken variiert dies von 11,5 Jahren 
in der Moerser Mitte bis zu 18,6 Jahren in Schwaf-
heim. Gegenüber dem Vorjahr verkürzte sich die 
durchschnittliche Wohndauer an der Adresse in 
Schwafheim, Kapellen und Rheinkamp-Mitte um 
etwa 1 Jahr.  
 
Die durchschnittliche Wohndauer innerhalb der 
Kommune, also der Stadt Moers, verkürzte sich 
von 24,8 im Jahr 2023 um 1,3 Jahre auf 23,5 Jahre. 
Wenn eine Person innerhalb von Moers umzieht, 
wechselt sie die Adresse, bleibt aber weiterhin in 
Moers wohnen. Daher ist die Wohndauer in der 
Kommune deutlich höher als die an der Adresse. 
Die kürzeste durchschnittliche Wohndauer in der 
Kommune lag bei 18,9 Jahren in Moers-Mitte. Die 
längsten mittleren Wohndauern gab es in Rhein-
kamp-Mitte (25,4), Repelen (25,2), Eick (25,1) und 
Hülsdonk (24,9). 
 
Axel Stender 
 

Abb. 3: Karte der 4 Sozialräume und 12 Sozial- 
atlasbezirke der Stadt Moers 

 

Sozialraum Nord 
1 Repelen 
2 Rheinkamp-Mitte 
3 Eick 
5 Utfort 
 
Sozialraum Ost 
4 Moers-Ost 
6 Meerbeck 
 
Sozialraum Mitte 
7 Hülsdonk 
8 Moers-Mitte 
9 Vinn 
10 Asberg 
11 Schwafheim 
 
Sozialraum Süd 
12 Kapellen 
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Tab. 2: Die Bevölkerung mit Haupt- und Nebenwohnung in der Stadt Moers 

Sozialraum Nord Ost Mitte Süd Stadt 
Moers Sozialatlasbezirk Repelen Rheink. 

-Mitte 
Eick Utfort Moers-

Ost 
Meer-
beck 

Asberg Hüls-
donk 

Moers-
Mitte 

Vinn Schwaf-
heim 

Kapel-
len 

Wohnungsstatus (31.12.2024)              
Hauptwohnung 12.082 4.668 5.220 4.845 10.885 11.616 13.512 5.462 10.497 9.382 7.093 10.888 106.150 
Nebenwohnung 169 62 93 157 220 103 318 149 330 217 231 320 2.369 
Gesamt 12.251 4.730 5.313 5.002 11.105 11.719 13.830 5.611 10.827 9.599 7.324 11.208 108.519 

Anteil der Nebenwohnungen 1,4 1,3 1,8 3,1 2,0 0,9 2,3 2,7 3,0 2,3 3,2 2,9 2,2 

Entwicklung der Bevölkerung  
am Ort Hauptwohnung (HW)                           
a) Bestandszahlen              

31.12.2000 12.621 5.618 5.629 4.072 9.993 12.132 13.968 5.591 9.074 9.271 6.723 10.941 105.633 
31.12.2010 12.377 5.068 5.207 4.830 9.941 11.394 13.759 5.534 9.400 8.605 7.179 11.300 104.594 
31.12.2020 11.805 4.422 5.177 4.902 10.682 11.374 13.536 5.392 9.860 9.150 7.059 10.938 104.297 
31.12.2022 11.985 4.540 5.211 4.908 10.977 11.470 13.577 5.411 10.231 9.399 7.146 11.037 105.892 
31.12.2023 12.032 4.549 5.209 4.893 11.008 11.623 13.548 5.458 10.480 9.410 7.123 10.908 106.241 
31.12.2024 12.082 4.668 5.220 4.845 10.885 11.616 13.512 5.462 10.497 9.382 7.093 10.888 106.150 

b) Zu-/Abnahme absolut              
2000 bis 2024 -539 -950 -409 773 892 -516 -456 -129 1.423 111 370 -53 517 
2010 bis 2024 -295 -400 13 15 944 222 -247 -72 1.097 777 -86 -412 1.556 
2020 bis 2024 277 246 43 -57 203 242 -24 70 637 232 34 -50 1.853 
2023 bis 2024 50 119 11 -48 -123 -7 -36 4 17 -28 -30 -20 -91 

c) Zu-/Abnahme (in Prozent)              
2000 bis 2024 -4,3 -16,9 -7,3 19,0 8,9 -4,3 -3,3 -2,3 15,7 1,2 5,5 -0,5 0,5 
2010 bis 2024 -2,4 -7,9 0,2 0,3 9,5 1,9 -1,8 -1,3 11,7 9,0 -1,2 -3,6 1,5 
2020 bis 2024 2,3 5,6 0,8 -1,2 1,9 2,1 -0,2 1,3 6,5 2,5 0,5 -0,5 1,8 
2023 bis 2024 0,4 2,6 0,2 -1,0 -1,1 -0,1 -0,3 0,1 0,2 -0,3 -0,4 -0,2 -0,1 

Fläche in qkm 15,4 1,7 3,3 2,6 3,7 2,8 3,4 6,5 3,0 2,7 7,2 15,4 67,6 

Bevölkerungsdichte  
(Bevölkerung am Ort der HW je qkm) 783 2.754 1.593 1.870 2.952 4.157 4.019 839 3.495 3.530 981 707 1.569 

Nettowohndichte  
(Bevölkerung am Ort der HW je qkm) 6.185 11.709 6.344 6.838 7.208 10.528 8.520 5.577 13.099 10.600 5.763 5.186 7.535 
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Tab. 3: Die Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung nach Alter und Geschlecht am 31.12.2024 

Sozialraum Nord Ost Mitte Süd Stadt 
Moers Sozialatlasbezirk Repelen Rheink. 

-Mitte 
Eick Utfort Moers-

Ost 
Meer-
beck 

Asberg Hüls-
donk 

Moers-
Mitte 

Vinn Schwaf-
heim 

Kapel-
len 

7 Altersgruppen               
a) Anzahl              

0-5 Jahre 639 242 270 220 600 694 692 262 485 591 322 505 5.522 
6-17 Jahre 1.304 481 465 578 1.447 1.603 1.613 599 1.018 1.224 652 1.118 12.102 
18-24 Jahre 843 311 329 322 717 953 781 309 645 533 354 564 6.661 
25-44  Jahre 2.996 1.127 1.406 977 2.750 3.019 3.202 1.198 2.756 2.605 1.416 2.407 25.859 
45-64 Jahre 3.483 1.213 1.416 1.589 3.116 3.209 3.771 1.567 2.613 2.315 2.090 3.548 29.930 
65-74 Jahre 1.582 747 701 677 1.267 1.202 1.828 729 1.369 1.079 1.082 1.399 13.662 
75 Jahre und älter 1.235 547 633 482 988 936 1.625 798 1.611 1.035 1.177 1.347 12.414 
Gesamt 12.082 4.668 5.220 4.845 10.885 11.616 13.512 5.462 10.497 9.382 7.093 10.888 106.150 

b) in Prozent              
0-5 Jahre 5,3 5,2 5,2 4,5 5,5 6,0 5,1 4,8 4,6 6,3 4,5 4,6 5,2 
6-17 Jahre 10,8 10,3 8,9 11,9 13,3 13,8 11,9 11,0 9,7 13,0 9,2 10,3 11,4 
18-24 Jahre 7,0 6,7 6,3 6,6 6,6 8,2 5,8 5,7 6,1 5,7 5,0 5,2 6,3 
25-44  Jahre 24,8 24,1 26,9 20,2 25,3 26,0 23,7 21,9 26,3 27,8 20,0 22,1 24,4 
45-64 Jahre 28,8 26,0 27,1 32,8 28,6 27,6 27,9 28,7 24,9 24,7 29,5 32,6 28,2 
65-74 Jahre 13,1 16,0 13,4 14,0 11,6 10,3 13,5 13,3 13,0 11,5 15,3 12,8 12,9 
75 Jahre und älter 10,2 11,7 12,1 9,9 9,1 8,1 12,0 14,6 15,3 11,0 16,6 12,4 11,7 
Gesamt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

c) Veränderung gegenüber dem Vorjahr  
(in Prozent) 

             

0-5 Jahre -3,6 4,3 -1,8 -6,8 -5,4 -1,0 -9,4 0,8 -3,2 0,7 0,3 -5,3 -3,2 
6-17 Jahre 2,0 6,4 1,8 1,2 1,1 1,3 3,3 2,0 1,9 1,2 -2,0 0,4 1,6 
18-24 Jahre 2,4 1,3 0,6 -5,0 -1,2 1,3 -1,1 -0,6 -1,8 -3,6 4,7 -5,1 -0,7 
25-44  Jahre 0,0 4,3 1,6 -2,3 -1,9 -1,1 -0,2 2,3 1,0 -0,7 -0,6 1,9 0,1 
45-64 Jahre -1,0 -2,7 -2,5 -2,6 -2,2 -0,4 -1,5 -2,3 -1,0 -1,4 -2,1 -2,1 -1,7 
65-74 Jahre 3,9 8,4 2,9 2,6 1,0 2,8 0,5 3,7 -1,4 1,9 0,9 4,3 2,3 
75 Jahre und älter 0,4 1,1 0,2 5,7 1,4 -1,8 3,0 -2,9 2,9 0,6 0,8 0,5 1,0 
Gesamt 0,4 2,6 0,2 -1,0 -1,1 -0,1 -0,3 0,1 0,2 -0,3 -0,4 -0,2 -0,1 
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Fortsetzung von Tab. 3 

 

  

Sozialraum Nord Ost Mitte Süd Stadt 
Moers Sozialatlasbezirk Repelen Rheink. 

-Mitte 
Eick Utfort Moers-

Ost 
Meer-
beck 

Asberg Hüls-
donk 

Moers-
Mitte 

Vinn Schwaf-
heim 

Kapel-
len 

e) Veränderung gegenüber dem Jahr 2000 
(in Prozent)              
0-5 Jahre -3,0 -2,0 11,6 -2,2 26,6 -12,2 -5,9 -3,7 26,6 21,1 18,8 -26,4 0,9 
6-17 Jahre -30,1 -50,5 -26,5 -8,5 13,2 -18,8 -8,0 2,2 22,9 17,2 -9,3 -19,4 -11,5 
18-24 Jahre -7,7 -22,8 -7,1 21,1 12,6 -8,6 -20,0 -7,5 3,4 -23,7 -21,2 -14,8 -9,5 
25-44 Jahre -19,3 -26,8 -3,8 -25,9 -4,8 -14,5 -23,2 -23,2 -8,2 -1,3 -24,3 -25,0 -16,3 
45-64 Jahre 3,6 -13,4 -15,4 41,2 13,3 17,3 -8,8 4,0 7,4 -14,5 -2,8 22,6 3,7 
65-74 Jahre 13,4 11,8 -14,8 111,6 1,6 -6,6 27,4 0,1 62,2 1,6 54,4 -4,4 14,1 
75 Jahre und älter 72,5 41,3 43,2 159,1 37,6 21,2 112,7 31,9 67,6 64,3 109,4 110,8 68,2 
Gesamt -4,3 -16,9 -7,3 19,0 8,9 -4,3 -3,3 -2,3 15,7 1,2 5,5 -0,5 0,5 

Durchschnittsalter 44,9 46,4 46,3 46,1 43,2 41,5 45,7 47,6 47,1 43,0 50,0 47,5 45,4 

Geschlecht              

a) Anzahl              
männlich 5.942 2.220 2.549 2.349 5.495 5.791 6.654 2.568 4.871 4.544 3.341 5.362 51.686 
weiblich 6.140 2.448 2.671 2.496 5.390 5.825 6.858 2.894 5.626 4.838 3.752 5.526 54.464 
Gesamt 12.082 4.668 5.220 4.845 10.885 11.616 13.512 5.462 10.497 9.382 7.093 10.888 106.150 

b) In Prozent              
männlich 49,2 47,6 48,8 48,5 50,5 49,9 49,2 47,0 46,4 48,4 47,1 49,2 48,7 
weiblich 50,8 52,4 51,2 51,5 49,5 50,1 50,8 53,0 53,6 51,6 52,9 50,8 51,3 
Gesamt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

c) Anteil der Frauen in den Altersgruppen 
(in Prozent) 

             

0-5 Jahre 48,2 43,8 44,4 53,2 49,3 49,9 49,0 51,5 49,7 46,5 45,0 49,7 48,5 
6-17 Jahre 46,9 50,7 49,5 45,8 47,1 48,6 47,0 49,6 51,3 49,2 47,5 48,4 48,3 
18-24 Jahre 49,5 51,8 45,0 49,7 41,7 45,4 46,6 43,7 50,7 44,5 46,0 45,4 46,5 
25-44  Jahre 48,0 50,6 49,1 50,6 48,6 49,7 49,4 51,3 49,7 50,8 50,9 49,9 49,7 
45-64 Jahre 51,8 53,2 52,6 52,4 49,6 49,2 51,2 51,8 53,2 51,0 53,9 50,4 51,4 
65-74 Jahre 53,2 51,4 53,2 51,3 52,5 54,6 53,4 57,2 55,2 56,0 54,2 50,8 53,5 
75 Jahre und älter 58,1 61,8 57,7 58,1 57,6 56,9 55,8 60,7 63,3 59,5 59,5 57,8 58,9 
Gesamt 50,8 52,4 51,2 51,5 49,5 50,1 50,8 53,0 53,6 51,6 52,9 50,8 51,3 
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Tab. 4: Die Bevölkerung am Ort der Hauptwohnung nach Familienstand, Religionszugehörigkeit und Wohndauer am 31.12.2024 

Sozialraum Nord Ost Mitte Süd Stadt 
Moers Sozialatlasbezirk Repelen Rheink. 

-Mitte 
Eick Utfort Moers-

Ost 
Meer-
beck 

Asberg Hüls-
donk 

Moers-
Mitte 

Vinn Schwaf-
heim 

Kapel-
len 

Familienstand              
a) Anzahl              

ledig 4.467 1.577 1.938 1.702 4.177 4.949 5.037 1.989 4.202 3.825 2.319 3.665 39.847 
verheiratet 5.414 2.294 2.327 2.470 5.045 4.587 6.182 2.452 3.859 3.805 3.485 5.563 47.483 
geschieden 976 341 461 342 699 925 991 468 1.069 746 542 756 8.316 
verwitwet 887 399 428 285 640 763 994 448 929 607 635 811 7.826 
nicht bekannt 338 57 66 46 324 392 308 105 438 399 112 93 2.678 
Gesamt 12.082 4.668 5.220 4.845 10.885 11.616 13.512 5.462 10.497 9.382 7.093 10.888 106.150 

b) In Prozent              
ledig 37,0 33,8 37,1 35,1 38,4 42,6 37,3 36,4 40,0 40,8 32,7 33,7 37,5 
verheiratet 44,8 49,1 44,6 51,0 46,3 39,5 45,8 44,9 36,8 40,6 49,1 51,1 44,7 
geschieden 8,1 7,3 8,8 7,1 6,4 8,0 7,3 8,6 10,2 8,0 7,6 6,9 7,8 
verwitwet 7,3 8,5 8,2 5,9 5,9 6,6 7,4 8,2 8,9 6,5 9,0 7,4 7,4 
nicht bekannt 2,8 1,2 1,3 0,9 3,0 3,4 2,3 1,9 4,2 4,3 1,6 0,9 2,5 
Gesamt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Religionszugehörigkeit              
a) Anzahl              

evangelisch 2.766 1.265 1.420 1.148 2.672 2.085 3.342 1.564 2.176 1.806 1.999 3.023 25.266 
römisch-katholisch 2.511 1.235 1.328 1.274 2.634 2.282 3.145 1.287 2.343 1.948 1.653 2.758 24.398 
sonstige Zugehörigkeit 58 56 52 18 56 66 71 26 95 70 15 52 635 
keine Zugehörigkeit  6.747 2.112 2.420 2.405 5.523 7.183 6.954 2.585 5.883 5.558 3.426 5.055 55.851 
Gesamt 12.082 4.668 5.220 4.845 10.885 11.616 13.512 5.462 10.497 9.382 7.093 10.888 106.150 

b) In Prozent              
evangelisch 22,9 27,1 27,2 23,7 24,5 17,9 24,7 28,6 20,7 19,2 28,2 27,8 23,8 
römisch-katholisch 20,8 26,5 25,4 26,3 24,2 19,6 23,3 23,6 22,3 20,8 23,3 25,3 23,0 
sonstige Zugehörigkeit 0,5 1,2 1,0 0,4 0,5 0,6 0,5 0,5 0,9 0,7 0,2 0,5 0,6 
keine Zugehörigkeit  55,8 45,2 46,4 49,6 50,7 61,8 51,5 47,3 56,0 59,2 48,3 46,4 52,6 
Gesamt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Mittlere Wohndauer (in Jahren)              
a) an der Basisadresse 16,9 16,6 18,2 17,0 17,3 14,2 18,2 17,7 11,5 14,7 18,6 18,4 16,5 
b) in der Kommune 25,2 25,4 25,1 24,2 23,5 24,0 24,1 24,9 18,9 21,3 23,8 23,8 23,5 

 

 




